
BUKSZ 2012332

EMLÉKEZÉS, INTERJÚ,

LEVELEZÉS, NAPLÓ  

Babits Mihály levelezése, 
1919−1921
S. a. r. Majoros Györgyi, 
Tompa Zsófia
Argumentum, Bp., 
538 old., 3500 Ft

Cs. Szabó László és 
Gál István levelezése, 
1933−1982
Szerk., jegyz. Gál Ágnes, 
Gál Julianna
Argumentum, Bp.,
258+[22] old., 2600 Ft

ESSZÉ, TANULMÁNY

ALMÁSI Miklós
A szerelem 
lehetetlensége
Kalligram, Pozsony,
164 old., 2600 Ft

FILOZÓFIA

BADIOU, Alain
Szent Pál
Az egyetemesség 
apostola
Ford.: Csordás Gábor
/Saint Paul. La fondation 
de l’universalisme/
Typotex, Bp.,
211 old., 2500 Ft
(Radikális gondolkodók)

BERGSON, Henri
A gondolkodás és a 
mozgó
Ford. Dékány András
/La pensée et le mouvant/
L’Harmattan, Bp.,
203 old., 2700 Ft
(Rezonőr)

KOŁAKOWSKI, Leszek
Mit kérdeznek tőlünk a 
nagy filozófusok? 
Ford. Pálfalvi Lajos
/O co nas pytaja wielcy 
filozofowie/
Typotex, Bp.,
250 old., 2900 Ft

MACINTYRE, Alasdair
Az etika rövid története
Az erkölcsfilozófia 
története a homéroszi 
kortól a huszadik századig
Ford. Szabó P. Imre
/A Short History of Ethics/
Typotex, Bp.,
384 old., 3900 Ft
(Radikális gondolkodók)

MOGYORÓDI Emese
Akhilleusz és Szókratész
Morálpszichológia és 
politikafilozófia a görög 
archaikus és klasszikus 
korban
Gondolat, Bp.,
191 old., 2800 Ft
(Electa)

ULLMANN Tamás
Az értelem dimenziói
L’Harmattan, Bp.,
320 old., 3200 Ft
(Aspecto-könyvek)

IRODALOMTUDOMÁNY

DEBRECZENI Attila
Csokonai költői 
életművének kronológiai 
rendje
Akadémiai Kiadó – 
Debreceni Egyetemi Kiadó, 
Bp. – Debrecen,
726 old., DVD-melléklettel, 
3500 Ft

FODOR Péter – 
L. VARGA Péter
Az eltűnés könyvei
Bret Easton Ellis
Palimpszeszt Kulturális 
Alapítvány – PRAE.HU, Bp.,
264 old., 2400 Ft

FÖLDES Györgyi
Textus, szimbólum, 
allegória
Szimbólumelvű poétika 
a klasszikus 
modernségben
Magyar Irodalomtörténeti 
Társaság, Bp.,
262 old., 2490 Ft
(MIT füzetek)

HORVÁTH Kornélia
Verselméleti tradíció és a 
modern magyar líra
Ráció, Bp.,
166 old., 2125 Ft

KERESZTESI József
Rubin Szilárd
Pályarajz
Magvető, Bp.,
286 old., 2990 Ft

MOLNÁR Angelika
Goncsarov 
hármaskönyve
Ivan Goncsarov regényei a 
XIX. századi irodalomban
Argumentum, Bp.,
340 old., 2800 Ft
(Diszkurzívák)

Nemzedéki narratívák a 
kultúratudományokban
Szerk. Garami András, 
Mekis D. János, Németh 
Ákos
Kijárat, Bp.,
263 old., 2800 Ft

PROPSZT Eszter
A kortárs magyarországi 
német irodalomról
Kijárat, Bp.,
222 old., 2400 Ft

TÓTH Sára
A képzelet másik oldala
Irodalom és vallás 
Northrop Frye 
életművében
L’Harmattan, Bp.,
255 old., 2500 Ft
(Károli könyvek. 
Monográfia)

VINCZE Ferenc
Az átmen(t)et(t): Dsida
Szerzők, kiadások, 
értelmezések
Kijárat, Bp.,
322 old., 2800 Ft

JOG

FLECK Zoltán et al. 
Technika vagy érték a 
jogállam?

A jogállami értékek 
átadása és az előítéletek 
csökkentése a jogászok 
és rendőrtisztek 
képzésében
L’Harmattan, Bp.,
196 old., 3100 Ft
(Föld-rész könyvek)

NAGY Boldizsár
A magyar menekültjog 
és menekültügy 
a rendszerváltozástól 
az Európai Unióba 
lépésig
Erkölcsi, politikai-filozófiai 
és jogi vizsgálódások
Gondolat, Bp.,
330 old., 2600 Ft

KÖZGAZDASÁGTAN

BESLEY, Timothy
A jó kormányzat politikai 
gazdaságtana 
Ford. Barta Márton et al.
/Principled Agents? The 
Political Economy of Good 
Government/
Alinea, Bp.,
263 old., 4500 Ft

MŰVELŐDÉSTÖRTÉNET

Centers and 
Peripheries in European 
Renaissance Culture
Essays by East-Central 
European Mellon Fellows
Szerk. Szőnyi György 
Endre, Maczelka Csaba
JATEPress, Szeged,
281 old., 3780 Ft

MAGYAR László
Utazása Dél-Afrika 
belsejében az 
1849−1857-es években
Szerk. Sebestyén Éva
Balassi Kiadó – MTA 
Könyvtára, Bp.,
331 old., 3500 Ft

Utak és kalauzok
Változatok az Osztrák–
Magyar Monarchia 
topográfiájára

Szerk. Fenyves Miklós 
et al.
Gondolat, Bp.,
307 old., 3500 Ft
(Mű-helyek)

MŰVÉSZET

KÉKESI Zoltán
Haladék
Holokauszt-emlékezet a 
kortárs művészetben
Kijárat, Bp.,
225 old., 2900 Ft

PAPP Júlia
Könyv és kép a 19. 
század elején I−II. 
Blaschke János 
(1770−1833) 
illusztrációinak katalógusa
Argumentum, Bp.,
579, 608 old., 12 000 Ft

SERFŐZŐ Szabolcs
A sasvári pálos kegyhely 
története 
A zarándoktemplom 
kialakítása és 
kegyszobrának kultusza a 
18. században
Balassi, Bp., 
187+[32] old., 3900 Ft

The Iconology of Law 
and Order
Legal and Cosmic
Szerk. Kérchy Anna, 
Kiss Attila, 
Szőnyi György Endre
JATEPress, Szeged,
274 old., 4725 Ft
(Papers in English and 
American Studies)

NÉPRAJZ,

ANTROPOLÓGIA

Az elkerülhetetlen
Vallásantropológiai 
tanulmányok Vargyas 
Gábor tiszteletére
Szerk. Landgraf Ildikó, 
Nagy Zoltán
L’Harmattan, Bp.,
872 old., 5900 Ft
(Kultúrák keresztútján)
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Hiedelemszövegek
Szerk. Pócs Éva
Közrem. Balatonyi Judit, 
Gulyás Judit
Balassi, Bp.,
716 old., 5300 Ft
(A magyar folklór 
szövegvilága)

NYELVÉSZET

Mentális folyamatok a 
nyelvi feldolgozásban 
/ Mental procedures in 
language processing 
Szerk. Navracsics Judit, 
Szabó Dániel
Tinta, Bp., 
402 old., 3600 Ft
(Pszicholingvisztikai 
tanulmányok / 
Segédkönyvek 
a nyelvészet 
tanulmányozásához)

SZÉPFALUSI István et al.
A magyar nyelv 
Ausztriában és 
Szlovéniában
Szerk. Kontra Miklós
Gondolat, Bp. 
350 old., 3500 Ft
(A magyar nyelv a Kárpát-
medencében a XX. század 
végén)

ÓKORTUDOMÁNY

CICERO, Marcus 
Tullius 
Összes 
retorikaelméleti 
művei
Ford. Adamik Tamás et al. 
Kalligram, Pozsony,
751 old., 4990 Ft

DARAB Ágnes
Plinius Természetrajza
Anekdotikus narráció 
és enciklopédikus 
gondolkodás
Gondolat, Bp.,
167 old., 2800 Ft
(Electa)

KOZÁK Dániel
Achilles másik pajzsa
Hagyomány és értelmezés 

Statius Achilleisében
Ráció, Bp.,
359 old., 3125 Ft
(Classica & Theoria)

THEOPHÜLAKTOSZ 
Szimokattész
Világtörténelem
Ford., bev., jegyz. 
Olajos Teréz
/Oikumeniké historia/
Balassi, Bp.,
367 old., 3600 Ft
(Magyar őstörténeti 
könyvtár)

PEDAGÓGIA

HALÁSZ Gábor 
Az oktatás az Európai 
Unióban
Tanulás és 
együttműködés
Új Mandátum, Bp.,
376 old., 3280 Ft
(Oktatás és társadalom)

NAGY Ádám – 
TRENCSÉNYI László 
Szocializációs közegek 
a változó 
társadalomban
A nevelés esélyei: 
család, iskola, 
szabadidő, média
ISZT Alapítvány, Bp.,
244 old., 2499 Ft

PSZICHOLÓGIA

Tudatállapotok, hipnózis, 
egymásra hangolódás
Tisztelgő kötet Prof. Bányai 
Éva 70. születésnapja 
alkalmából
Szerk. Varga Katalin, 
Gősiné Greguss Anna
L’Harmattan, Bp.,
583 old., 4400 Ft

SZÍNHÁZ

APPIA, Adolphe
Zene és rendezés
Ford. Jákfalvi Magdolna
/La musique et la mise en 
scène/
Balassi, Bp.,
174 old., 2500 Ft

SZOCIOLÓGIA

Bibó 100
Recepciók, értelmezések, 
alkalmazási kísérletek
Szerk. Dénes Iván Zoltán
Argumentum, Bp.,
558 old., 3600 Ft
(Eszmetörténeti könyvtár)

FILČÁK, Richard  
Living beyond the Pale 
Environmental Justice and 
the Roma Minority
CEU Press, Bp. – New York,
256 old., EUR 55

Karizma és hatalom
Szerk. Berit Bliesemann de 
Guevara, Tatjana Reiber
Ford. Kajtár Mária, Olay 
Csaba
/Charisma und Herrschaft/
Napvilág, Bp.,
276 old., 3600 Ft

Túl a turistatekinteten
A turizmus kritikai 
és kultúratudományi 
perspektívái
Szerk. Bódi Jenő, Pusztai 
Bertalan
Gondolat, Bp.,
314 old., 3390 Ft
(Kommunikáció- és 
kultúratudományi 
tanulmányok)

Változó képletek, 
változatos perspektívák
Tanulmányok 
Tardos Róbert 65. 
születésnapjára
Kmetty Zoltán, Koltay Júlia
Háttér, Bp.,
287 old., 2490 Ft

TÖRTÉNELEM

Egyetemes történelem

GROSS, Jan T.
Félelem
Antiszemitizmus 
Lengyelországban 
Auschwitz után
Ford. Andor Mihály
/Fear. Anti-Semitism in 
Poland After Auschwitz/

Gondolat, Bp.,
297 old., 3590 Ft

LE GOFF, Jacques
Középkori hősök és 
csodák
Ford. Lőrinszky Ildikó
/Héros et merveilles du 
Moyen Âge/
Európa, Bp.,
324 old., 3200 Ft

LUKACS, John
A történetírás jövője
Ford. M. Nagy Miklós
/The Future of History/
Európa, Bp.,
148 old., 2600 Ft

Németföldről 
Németországba
Magyar kutatók 
tanulmányai a német 
történelemről
Szerk. Frank Tibor
Gondolat, Bp.,
364 old., 3450 Ft
(Magyar kutatók 
az egyetemes 
történelemről)

Ókori indiai 
történeti 
szöveggyűjtemény
Vál. Wojtilla Gyula
JATEPress, Szeged,
174 old., 2835 Ft

The Convolutions of 
Historical Politics 
Szerk. Alexei Miller, Maria 
Lipman
CEU Press, Bp. – New York,
362 old., EUR 55

The End and the 
Beginning 
The Revolutions 
of 1989 and the 
Resurgence of History
Szerk. Vladimir 
Tismaneanu, 
Bogdan C. Iacob 
CEU Press, Bp. – New York,
600 old., EUR 55

WAGENAAR, Michiel
Városépítészet és polgári 
szabadság

Hat európai főváros 
fejlődésének 
összehasonlító elemzése
Ford. Bérczes Tibor
/Stedebouw en burgerlijke 
vrijheid/ 
Terc, Bp.,
269 old., 5800 Ft

Magyar történelem

A Nagy Testvér 
szatócsboltja
Tanulmányok a magyar 
titkosszolgálatok 1945 
utáni történetéből
Szerk. Gyarmati György, 
Palasik Mária
L’Harmattan, Bp.,
357 old., 3300 Ft

BANK Barbara – 
GYARMATI György – 
PALASIK Mária
„Állami titok”
Internáló- és 
kényszermunkatáborok 
Magyarországon, 
1945−1953
L’Harmattan, Bp.,
118 old., 2900 Ft

BEREND Nóra
A kereszténység 
kapujában
Zsidók, muszlimok és 
„pogányok” a középkori 
magyar királyságban, 
1000 k.−1300 k. 
Ford. F. Romhányi Beatrix
/At the Gate of 
Christendom/
Attraktor, Máriabesnyő,
372 old., 3900 Ft

BRODARICS István
Epistulae
Kiad., bev., komm. 
Kasza Péter
Argumentum – MOL, Bp.,
636 old., 8000 Ft
(Bibliotheca scriptorum 
medii recentisque 
aevorum)

GRANASZTÓI György
A városi élet keretei 
a feudális kori 
Magyarországon
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Kassa társadalma 
a 16. század derekán
Korall, Bp.,
415 old., 3900 Ft
(Korall társadalomtörténeti 
monográfiák)

GYŐRI SZABÓ Róbert
A magyar külpolitika 
története 1848-tól 
napjainkig
Helikon, Bp.,
407 old., 3990 Ft

HORVÁTH Miklós – 
OLEKSZANDR Pahirya
Kényszerkirándulás a 
Szovjetunióba
Magyar deportáltak a KGB 
fogságában, 1956
Argumentum, Bp.,
407 old., 4500 Ft

KISS Réka – SOÓS Viktor 
Attila – TABAJDI Gábor
Hogyan üldözzünk 
egyházakat?

Állambiztonsági tankönyv 
tartótiszteknek
L’Harmattan, Bp.,
210 old., 2300 Ft
(Fehér hollók)

Ö. KOVÁCS József
A paraszti társadalom 
felszámolása 
a kommunista 
diktatúrában
A vidéki 
Magyarország politikai 
társadalomtörténete, 
1945−1965. 
Korall, Bp.,
574 old., 5500 Ft
(Korall 
társadalomtörténeti 
monográfiák)

PAPP István
A magyar népi 
mozgalom története 
1920−1990
Jaffa, Bp.,
282 old., 2940 Ft

Pécs a hódoltság 
korában
Szerk. Szakály Ferenc, 
Vonyó József
Pécs Története Alapítvány 
– Kronosz, Pécs, 
382 old., 4800 Ft

SUDÁR Balázs
Pécs 1663-ban
Evlia Cselebi és az első 
részletes városleírás
Pécs Története Alapítvány 
– Kronosz, Pécs,
180 old., 2500 Ft
(Források Pécs 
történetéből)

UNGVÁRY Krisztián – 
TABAJDI Gábor
Budapest a diktatúrák 
árnyékában
Titkos helyszínek, 
szimbolikus terek és 
emlékhelyek a fővárosban
Jaffa, Bp.,
191 old., 3150 Ft

VALLÁS

A szívnek van két 
rekesze
Tanulmánykötet Prof. 
Dr. Schweitzer József 
tiszteletére, 
90. születésnapja 
alkalmából
Szerk. Koltai Kornélia
L’Harmattan, Bp.,
526 old., 4600 Ft
(Studia Hebraica 
Hungarica)

NAGY Levente
Pannóniai városok, 
mártírok, ereklyék
Négy szenvedéstörténet 
helyszínei nyomában
Pécsi Történettudományért 
Kulturális Egyesület, Pécs,
227 old., 2800 Ft
(Thesaurus 
Historiae Ecclesiasticae 
in Universitate 
Quinqueecclesiensi)

RAJKI Zoltán 
Az Egervári-mozgalom
A Keresztény Advent 
Közösség kialakulása 
és vallásszabadsági 
küzdelmei a Kádár-
korszak második felében 
(1975−1990)
Gondolat, Bp.,
161 old., 2000 Ft

Összeállította:

gecser ottó

Bács Gábor – filozófus, 
Kaposvári Egyetem
Berkovits Balázs – filozófus, szociológus, 
Miskolci Egyetem, BTK
Peter Burke – történész, Cambridge
Cieger András – történész, MTA BTK TTI
Erős Ferenc – pszichológus, MTA Pszi-
chológiai Kutató Intézete
Ottmar Ette – irodalomtörténész, Potsda-
mi Egyetem
Gyáni Gábor – történész, MTA BTK TTI és 
ELTE TÁTK
Győri Hanna – bölcsész, fordító, Budapest
Hárs Ágnes – közgazdász, Kopint-TÁRKI
Alan Kirman – közgazdász, EHESS, Párizs
Klaniczay Gábor – történész, 
Közép-Európai Egyetem

Komáromy Zsolt – irodalomtörténész, 
ELTE BTK  
Kökényesi Zsolt – történész, 
doktorandusz, ELTE BTK
Kövér György – történész, ELTE BTK
Majtényi László – jogász, Eötvös Károly 
Közpolitikai Intézet
Orosz István – történész, Debreceni 
Egyetem, Történeti Intézet 
Papp-Zipernovszky Orsolya – 
doktorandusz, 
Pécsi Egyetem BTK
Pintér Tibor – zeneesztéta, ELTE BTK
Prékopa Ágnes – művészettörténész, 
Iparművészeti Múzeum
Reményi Édua – doktorandusz, 
ELTE BTK

Stipta István – jogtörténész, 
Miskolci Egyetem
Szilágyi Márton – történész, ELTE BTK
Lytton Strachey – brit író 
(1880–1932)  
Szabó Dániel – történész, MTA BTK TTI
Szabó Máté Dániel – jogász, Eötvös 
Károly Közpolitikai Intézet
Szilágyi Márton – történész, ELTE BTK
Takáts József – eszmetörténész, 
Pécsi Egyetem BTK
Teller Katalin – irodalomtörténész, 
ELTE BTK
Vissy Beatrix – jogász, Eötvös Károly 
Közpolitikai Intézet
Zákányi Péter – egyetemi hallgató, 
ELTE BTK

E számunk szerzői


